ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 февраля 2020 г.                        г. Георгиевск                                            № 274

[bookmark: _Hlk24528714]О внесении изменений в бюджетный прогноз Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 22 февраля 2018 г. № 402

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 Положения о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2018 года № 400-18, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в бюджетный прогноз Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 22 февраля 2018 г. № 402 «Об утверждении бюджетного прогноза Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года», (с изменением, внесенным постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2018 г. № 3065), следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к бюджетному прогнозу Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года изложить в прилагаемой редакции.
1.2. Приложение 2 к бюджетному прогнозу Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года изложить в прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 13 февраля 2019 г. № 354 «О внесении изменений в бюджетный прогноз Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 22 февраля 2018 г. № 402».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Дубовикову И.И.
[bookmark: sub_2]
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин

Проект вносит заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации                                                          И.И.Дубовикова

Проект визируют:

первый заместитель главы администрации                                         Ж.А.Донец

исполняющий обязанности
управляющего делами администрации                                           А.Н.Савченко

начальник правового управления
администрации                                                                                        И.В.Кельм

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

главный специалист – юрисконсульт
финансового управления администрации                                        А.Р.Сагакова

Проект подготовлен начальником отдела планирования и мониторинга   бюджета финансового управления администрации
                                                                                                       К.В.Григорьевым

5

Приложение 1

к бюджетному прогнозу Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 10 февраля 2020 г. № 274)

[bookmark: Par164]ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета Георгиевского городского округа
Ставропольского края на долгосрочный период

млн. руб.
	Показатель
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	[bookmark: Par176]Доходы, всего
	2676,4
	3013,9
	3025,4
	3499,1
	4518,6
	4492,0
	3893,6
	3907,6

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
из них:
	589,1
	651,9
	546,3
	606,8
	647,1
	625,2
	631,9
	646,1

	налог на доходы физических лиц
	271,8
	285,6
	211,5
	279,9
	283,1
	291,5
	300,0
	309,0

	налоги на совокупный доход
	71,8
	79,1
	79,7
	64,3
	77,6
	42,1
	33,5
	34,9

	Безвозмездные поступления, всего
из них:
	2087,3
	2362,0
	2479,1
	2892,3
	3871,5
	3866,8
	3261,7
	3261,5

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	326,0
	417,6
	450,5
	513,3
	650,1
	557,0
	560,9
	560,9

	Расходы, всего
из них:
	2707,7
	2912,3
	3098,4
	3659,4
	4570,7
	4492,0
	3893,6
	3907,6

	обслуживание муниципального долга Георгиевского городского округа Ставропольского края
	2,0
	2,0
	0,01
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Дефицит/профицит
	-31,3
	101,6
	-73,0
	-160,3
	-52,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг
	6,7
	3,3
	28,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: Par358][bookmark: Par364]

Исполняющий обязанности
управляющего делами администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                                                  А.Н.Савченко

Приложение 2

к бюджетному прогнозу Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 10 февраля 2020 г. № 274)
[bookmark: _GoBack]

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ

расходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на реализацию
муниципальных программ Георгиевского городского округа на период их действия

млн. руб.
	Показатель
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, всего
	2707,7
	2912,3
	3098,4
	3659,4
	4570,7
	4492,0
	3893,6
	3907,6

	из них:

	расходы на реализацию муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края, всего
	2491,2
	2811,4
	3085,8
	3646,3
	3636,0
	3569,4
	2912,9
	2907,5

	в том числе:

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие образования и молодёжной политики»
	1287,2
	1351,2
	1455,7
	1588,5
	2139,2
	2570,0
	1871,8
	1871,8

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края»
	106,3
	258, 7
	290,1
	373,6
	657,9
	375,0
	413,3
	411,1

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие культуры, туризма и спорта»
	52,1
	74,1
	140,8
	227,7
	276,8
	186,0
	186,4
	187,0

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»
	825,6
	836,2
	822,2
	851,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Управление финансами и имуществом»
	100,3
	127,3
	86,6
	84,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»
	77,6
	107,8
	244,7
	263,4
	454,8
	400,6
	403,5
	399,9

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»
	42,0
	56,1
	42,5
	47,0
	37,8
	9,5
	9,5
	9,4

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»
	0,00
	0,00
	3,2
	207,2
	38,9
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма, обеспечение общественного порядка, межнациональные отношения и поддержка казачества»

	3,1
	30,6
	28,4
	28,4
	28,4

Исполняющий обязанности
управляющего делами администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                                                  А.Н.Савченко